
PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTIN

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDE

GOVERNO MUNICIPAL

INDEPENDiNCIA
iUNTOS FAZENDO ACONTECEft

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Independência comunica aos interessados
o resultado do julgamento dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS
N.» IN-TP002/22, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DO
SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS, ARQUITETURA, FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE OBRAS E
PROJETOS JUNTO A ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. EMPRESA
HABILITADA: 1. FONSECA & RODRIGUES ENGENHARIA EIRELI; EMPRESAS
INABILITADAS: 2. V.F DA SILVA CONSTRUÇÕES ME; 3. GPM PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a°,
da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Diante disso, resta publicada a decisão da Comissão,
ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o Prazo para a Interposição de Recursos
referente a decisão de julgamento dos documentos de habilitação. Caso não haja intenção de
recurso após o Prazo Legal de 5 {cinco) dias, conforme art. 109, inciso I "a", da Lei n. 6666/93,
a Sessão para Abertura dos Envelopes Propostas de Preços ficará marcada para o dia
24/03/2022. às OShOOmln. Maiores informações pelo telefone (88) 3675.1914, ou pelo
endereço eletrônico /licitacaoindeDendencia@Qmail.com. licitacao@indeDendencia.ce.aov.br).
Independência/CE, 14 de março de 2022. Comissão Permanente de Licitação.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 15/03/2022 nos seguintes meios:

- Jornal de Grande Circulação;
- Diário Oficial do Estado do Ceará.

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.gov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN''059 | FORTALEZA, 15 DE MARÇO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO RESULTADO DE RECURSO DE HABIUTAÇÁO E ABEI
PROPOSTAS — TOMADA DE PREÇOS N* 027/2021 TP - O Presidente da Comissão Peimancnle de lãcitafões do Município de Russos-CE
aos interessados que a Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo OBJETO é a Contratação de empresa dc engenharia especializada para
dos serviços de pavimentação em paralelcpipedo com meios fios e saijetas de vias públicas na Zona Rural, Jardim dc São José, no Município dc Russas/
CE, de interesse da Secretaria Mimieipal de InTraestrulura e Serviços Urbanos, teve recursos acerca da Fase de Habiiitaçâo, interpostos peias empresas
CONSTRUTORAVIPON EIRELI sendo julgado IMPROCEDENTE e CLEZINALDO S DEALMEIDA CONSTRUÇÕES sendo julgado PROCEDENTE.
Em decorrência disso estão HABILITADAS AS EMPR^IA-S: ARCOS CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA. RE AI. SERVIÇOS EIRELI.
DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONST. LTDA, CONSITRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, R
S ENGENHARIA EIRELI, PADRE CtCERO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE
OBRA EIRELI, CERMIL CONSTRUÇÃO E MINERAÇÃO LTDA, VIDAL ENGENHARIA LTDA - ME, CJLP COSTA CONSTRUÇÕES E
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI, MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARU LIMITADA, AC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, ML LNCORPORAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, FORTALCON FORTALEZA CONSTRUÇÕES LTDA, JOÃO EVANGEUSTA DE SOUSA ARCTURO, CONSTRUTORA ÊXITO
EIRELL ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI, ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES, L S SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÕES EIRELI, CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIREU, PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI,
ILUMICON ÇONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU, PM&M ENGENHARU LTDA, REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS EIRELI, NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA, CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA e CLEZINALDO S DE
ALMEIDA CONSTRUÇÕES. Permanecem INABILITADAS AS EMPRESAS: LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CONSTRUTORA
VIPON EIRELI, MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA c MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. Estando todos Convocados para Abertura
de Proposta que irá acontecer no dia 17 de Março de 2022, ãa 09b, tu Comissão tfc Licitação, com endereço á Travessa João Nogueira da Costa, N° 01,
Cenuo, Russas, Ceará. Prefeitura Municipal de Russas, Ceará. Jorge Augusto Cardoso Õo Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação.

•  «•*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - AVISO RESULTADO CLASSinCAÇÃO DAS PROPOSTAS
COMERCIAIS. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N." 2021.11 jl.Ol-TP. OB.H.TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO EM DIVERSAS ESCOLAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO
DE BARROQUINHA/CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNIUPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME PROJETO BÁSICO: PROPOSTAS
VÁLIDAS: 1° LUGAR: MP TIMBÓ LTDA, CNPJ N° 26.478.401/0001-45, COM O VALOR GLOBAL DE RS 896.639,48; 2° LUGAR; CMGCON
CONTRUTORAE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N" I9.726.45I/OOOI-39, VALOR GLOBAL DE RS 912.545,58; 3° LUGAR: WM DE VASCONCELOS
ENGENHARIA ME, CNPJ: 19.707.565/0001-31, VALOR GLOBAL DE RS 919.279,55; 4° LUG/VR: LS SERVIÇOS DE CONTRUÇÕES EIRELLI-
ME. CNPJ N" 21.541.555/0001-10, VALOR GLOBAL DE RS 919.545.58; 5' LUGAR: RSM PESSOA EIRELI, CNPJ: 33.159.524/0001-89, COM O
VALOR GLOBAL DE R$923.692,I i; 6° LUGAR: CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU-ME, CNPJ N" 17.452.767/0001-54, VALOR
GLOBAL DE RS 926.932,56; T LUGAR: COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIREU-ME, CNPJ N° 17.411.277/000I-00, VALOR GLOBAL
DE R$927.260,38; 8" LUGAR: LR CONTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI, CNPJ N" 34.499.850/0001-06, VALOR GLOBAL DE R$928.435,48; 9°
LUGAR: TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELi-ME, CNPJ N" 32.236.949/0001-81, VALOR GLOBAL DE RS928.986,64; 10" LUGAR: JC DE AGUIAR
ENGENHARU E CONSTRUÇÕES EPP, CNPJN" 17.336.292.0001/30, VALOR GLOBAL DE R$932.029,24; 11° LUG/tR: LIMPAX CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA , CNPJ N" 07.270.402/0001-05, VALOR GLOBAL DE RS936.700,00. APÓS A DIVULGAÇÃO DESTA PUBLICAÇÃO, FICA
ABERTO O PRAZO RECURSAL DE ACORDO COM O ART. 109, INCISO I ALINEA "B" DA LEI 8.666/93. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS
DO FONT (88) 3623-1137 DAS 08:00 ÀS 12:00 HORAS. À COMISSÃO.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria da Saúde - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços - Licitação:
Tomada de Preços N*. TP-04.28J/202I-SESA. Objeto: contratação de empresa dc engenharia para prestação de serviços de construção de muro (gradil)
no PSF São Francisco III e construção de muro (gradil) no PSF Morro Dourado II, localizados respectivamente a Rua Projetada, S/N, Bairro São Francisco
e Rua Raimimdo Jacinto Ferreira, S/N, ambas na sede do Mimicipio de Brejo Santo-CE, confoime projeto, planilha orçamentária e cronograraa íisico-
fínanceiro. A Comissão Permanente de Licitação, após a análise técnica e legal das propostas dc preços das empresas proponentes, toma público para
conhecimento dos interessados os seguintes resultados: Emprcsa($) com proposta(s) classiiicadafs): a empresa Ecos Edificações Construções e Serviços
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 2O.784.805/IK)Oi-8O; aemprcsa Venus Serviços c Entretenimentos LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 32.744.002/0001-81
e, por último, a empresa Abêto Construtora LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 28.580.471/OOOI-35. Empresais) com proposta(s) desclassíficada(s): a empresa
Constmtora e Locadora Alexandre LTDA, inscrita no CNPJ sob o n". 17.490.708/0001-70 c a empresa M. Minervino Neto Empreendimentos, inscrita
no CNPJ sob o n°. 63.312.771/0001-34, conforme motivações circunstanciadas na ata lavrada durante a 3* (Terceira) sessão pública, ipie ocorreu no dia
(07/03/2022) a partir das I5h:00m (Horário Local). Considerando os resultados adma, foi declarada vencedora do certame, por ter apresentado proposta
de menor preço global entre as propostas classificadas, a empresa proponente Abêto Construtora LTDA. inscrita no CNPJ sob o n°. 28.580.471/0001-35,
com o valor global na ordem de RS 111.963,67 (cento e onze mil, novecentos e sessenta e trés reais e sessenta c sete centavos). Em decorrência do não
comparecimento dos representantes legais dc nenhuma das empresas proponentes rui sessão de abertura e julgamento das propostas de preços, fica aberto o
prazo rccursal de 05 (cinco) dias úteis, previsto no art. 109, inciso I, alínea da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores alterações, cujo termo inicial
se dará a partir do primeiro dia útil im^iatamente posterior ao dia da circulação do presente aviso rui imprensa oficial. Maiores informações na Rua José
Matias Sampaio, n°. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m ás l2h:C0m ou ainda através do endereço eletrônico:
www.tce.ce.gov.br. Érilon Ueorge Sales Bernardo - Presidente da CPL.

MSTO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Resultado do Julgamento da Habilitação - Tomada de Preços N* 2022.0I.12.01/TP. Objeto:
reforma do prédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. A Presidente da Comissão Permanente dc Licitado da Prefeitura Municipal de
Maurití/CE faz publicar o resultado do julgamento da habilitação documental, empresas inabilitadas: I - Andreia da Silva Gonçalves, inabilitada por
dcscumprir o item 4.2.3.5.1; 2 - Ecos Edificações Construções e Serviços LTDA., inabilitada por descumprir o item 4.2.3.2; 3 - FV Construções EIRELI,
por descumprir os itens 4.2.3.5.1 e 4.2.3.8; 4 - G7 Construções e Seviços EIRELI - EP, inabilitada por desciunprir o item 4.2.3.2; 5 - J de Fonte Rangel
EIRELI, inabilitada por descumprir os itens 4.2.3.8 e 4.2.4.1 i; 6 - Mcliuz Construções e Serviços LTDA., inabilitada por descumprir o item 4.2.4.1 e 7 - S
& T Constmcoes e Locacocs de Mao dc Obra EIRELI, inabilitatla por descumprir o item 4.2.3.2. Empresas Habilitadas: I- A.IX. (Construtora LTDA-ME;
2- AR Empreendimentos Serviços e Locações EIRELI; 3- Araguaia Empreendimentos EIRELI; 4- A & P Edificações Construções e Empreendimentos
LTDA; 5- C^das Empreendimentos c Construções EIREU; 6- Construtora Astron LTDA; 7- Construtora Contrat Empreendimentos EIRELI; 8- Construser
- Constiucao e Serviços de Terraptcnagem LTDA; 9- Elo Construções e Empreendimentos EIRELI; 10 - Eletroport Seivicos Projetos e Construções EIRELI;
i I- Evolução Construtora EIRELI; 12- Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI; 13- F. Vicente P. Filho; 14- H B Serviços de Construção
EIRELI; 15- ID Construtora LTDA; 16- Itapaje Construção e Serviços EIRELI; 17- M Joseneide Lima Melo EIRELI; 18- Limpax Constmcoes e Serviços
LTDA; 19- M Minervino Neto Empreendimentos; 20- Momentiun Constmtora LTDA; 21- Meta Empreendimentos e Serviços de Locacao de Mao de Obra
EIRELI; 22- Real Serviços EIRELI; 23- N3 Constmtora LTDA; 24- Nordeste Constmcoes e Infraestmtura LTDA; 25- Pro Limpeza Serviços e Constmcoes
EIRELI; 26- Roma Constmtora EIRELI; 27- Sertão Constmcoes Serviços e Locacocs LTDA; 28- Solut SoIucocs c Serviços dc Limpeza Conservação e
Transporte EIRELI; 29- Teotordo Constmcoes Comercio Industria e Serviços EIREU e 30- Venus Serviços c Entretenimentos LTÓA., por cumprirem
integralmente os requisitos do edital. Fica aberto o prazo recursal previsto inciso I, alínea "a" do art 109, da Lei n° 8.666/93, atualizada. MaurIti/CE, 14 dc
março de 2022. Cicera Arrcida Leite - Presidente da Comissão.

Estado do Ceará - Prefeitura Mimicipal de Independência. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Independência comutiica (los
interessados o resultado do julgamento dos Docunrêntos de Habilitação da Tomada de Preços N° IN-TP002/22, cujo otgeto é a contratação de empresa pmá a
prestação do serviço técnico especializado de engenharia para elaboração dc projetos, arquitetura, fiscalização e acompanhamento dc obras c projetos junto a
(^gãos Estaduais e Federais, dc interesse da Secretaria da Infraestmtura, do Município de Indepéndência/CE. Empresa Habilitada: I. Fonseca & Rodrigues
Engenharia EIRELI; Empresas Inabilitadas: 2. V.F da Silva Constmções ME; 3. GPM Projetos e Constmções LTDA. Fica aberto o prazo rectuáal previsto no
ait. 109, inciso I, alinea "a", da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Diante disso, resta publicada a decisão da Comissão, ficando disponíveis vistas ao processo
e aberto o Prazo para a Interposição dc Recursos referente a decisão dc julgamento dos documentos de habilitação. Caso não haja intenção dc recurso após o
Prazo Legal de 5 (cinco) dias, conforme art. 109, inciso I "a", tia Lei n° 8666/93, a Sessão para Abertura dos Envelopes Propostas de Preços ficará marcada
para o dia 24/03/2022, ás 08h00min. Maiores informações pelo telefone (88) 3675.1914, ou pelo endereço eletrônico Oicitacaoindependencia@gmail.com,
Iicitacao@independencia.ee.gov.br). Independênda/CE, 14 de março de 2022. Comissão Permanente de Licitação.



2
0

)
J
L

W
W
W
.
O
P
O
V
O
.
C
O
M
.
e
R

T
E
R
Ç
A
-
F
E
I
R
A

FO
RT

AL
EZ

A •
 CE
AR
A •
 1S

 O
E
 M
A
R
Ç
O
 D
E
 2
0
2
2

Ee
lt
do
 d
o
 C
M
r
á
 •
 Pr
tf
Ct
un
d 
Mú
nt
dp
al
 d
o
 L
tv

ra
s 
d
o
 M
on

go
te

ir
a •
 Av
to

o 
d
e
 J
id
go
me
nt
o.
 A

Pi
ré

go
dr

a 
Of
lc
ia
) t
om
o 
pâ
OS
co
 q
ue

 f
or
a 
co

nc
lu

íd
o 
o
 J
ul

ga
me

nt
o 
Rn

âf
 d
o 
Pr
cg
Ao
 E
te
ti
dn
lo
o 
tf

20
22
J)
2^
.1
 «
S
R
P
.
 se
nd

o 
o
 s
cg
dn
te
: E
mp
re
so
 N
te
no
ed
or
o^
CI
ce
rD
Ev
fl
ai
io
ra
Td
m 
d
a
 S
Ov
a.

«t
ow
ed
or
a 
Ju
nt
o 
«
o
s
 lo

te
s 
1
.
2
 e
 3
.
 p
or

 l
er
 «
pr

es
en

la
do

 0
8
 m
el
ho
re
s 
pr
eç
os
 n
o
 e
to

pa
 d
e
 t
on

ce
s.

s
e
n
d
o
 a
 m
e
s
m
a
 d
oc

to
io

da
 h
ab
ff
lt
od
» 

pc
tf
 c
um
pr
im
en
to
 M
e
g
r
a
t
 O
s
 e
i
d
o
<
n
d
a
s
 d
o
 E
di
id

Cp
nv
oe
at
Or
fa
 M
ai

or
es

 in
fo

rm
aç

õe
s n

i s
ed

e d
» 
CP

L 
ou

 ei
nd

a «
h
a
^
 d«

 pl
ãi
af
cr
ma
 cf

ov
Or

ic
e

Vl
eo

fT
ia

r«
sx

om
*.

La
vi

as
 d
a
 M
a
a
g
a
b
e
h
a
l
C
E
*
 1
4
 d
e
 m
a
r
e
e
 d
e
 2
0
2
2
.
 M
a
r
i
a
 J
e
s
l
a
n
e
 B
et

ts
e 
d
e

Of
tm

lr
a-

Pr
eo

oe
lr

aO
fi

ci
aL

Es
ta
do
 d
õ
 C
c
t
f
O
 •
 Pr
oí
ef
 t
v
n
 M
u
n
i
d
p
o
t
 d
e
 Jl

jo
co

 d
e
 J
er

fc
oo

co
ax

a 
«
A
v
i
s
o
 d
e
 L
ic

it
aç

Oo
. O

lü
bn
lc
ip
to
 d
o 
.f
ij
oe
o d
o 
Je
ri
co
ao
oa
ra
, 
po
r i

nt
en
né
rO
o 
de
 s
eu
 P
re

go
et

ro
, t
om
a 
pú

bt
oo

 q
ue

ré
ai
lz
ar
â l

id
la
çO
o n

a 
mo

da
rt

da
de

 P
re
gã
o 
Be
tr
On
Ic
o N

" 2
02

2.
03

.0
7.

01
 rà

*S
RP

. t
ip

o m
on

or
pv
eç
o 
po

r 
it
em
, c
u)
o 
oh
je
to
 é
 o
 R
e
g
b
t
m
 d
e
 P
re
ço
s 
vi

sa
nd

o 
fo
Ui

re
s e
 e
ve
nt
ua
is
 c
on
tr
at
aç
Oe
s

de
^e
cv
iç
os
 d
e
 ge

ra
nc
lô
me
nt
o 
de

 fr
ot
a p

ar
a a

qu
is
lç
do
 d
e
 co

mb
us

ti
vo

is
. p

oç
as
 e
 ma

nu
te
nç
ão

^v
ei
ct
il
os
 pa

ra
 at

en
de
r a

s 
ne
oe
ss
td
ad
es
 da

s 
Ur
tí
do
de
sA
dn
ti
ni
st
ra
Ow
 d
o 
iU
un
id
ir
io
 d
e

3^
oe

a d
o
 Jo

if
oo
ac
oa
ia
/C
E.
 Da

ta
 d
e
 C
sd

as
tr

am
cn

to
 da

s 
Pr

op
os

ta
s a

lô
 o
 fO
d 2
9
 d
o
 m
ar

ço
 d
e

2Ó
22
 d
s 
OS
hS
On
dn
; A

be
rt
ur
a 
da

s 
Pr

op
os

to
s i

w 
dd
 2
9 
do
 m
ar

ço
 d
o 
20
22
. 
a 

pa
rE

r d
as

99
h0
0n
dn
: e
 e
 f
as

e 
d
e
 O
Ss

pu
te

 d
e
 L
en
ce
s 
n
o
 d
ia

 2
9
 d
e
 m
ar

ço
, a
 p
ar

Er
 d
a
s
 l
Oh

OO
ml

n.
 O
s

Rb
rf

ot
os

 r
ef

er
en

vs
e 
eo
 h
or

âr
fo

 lo
ca

l.
 R
ef

er
id

o 
Ed

na
) 
po

do
fA

 s
er
 a
dq
ui
ri
do
 n
o 
en
de
re
ço

of
et

rO
ni

co
: 
w%

vw
.p

or
t8

ld
ec

om
pr

as
pu

bH
ea

s.
co

m.
br

, 
e
 p
el
o 

po
rt
al
 d
o
 T
C
E
*
C
E
:

ji
(»
p*
JA
My
iw
.t
ce
.c
o.
90
v.
br
/n
ci
tâ
00
6s
. a
 pà

ni
r d
a d

at
a d

es
ta

 p
uM
ca
çã
o o

u 
na
 sa

la
 da

 C.
P.
L.
P,

mr
ad
a 9
 Ru
a 
Mi
na
s G

er
ai
s,
 42
0,
 (^
tr
o,
 Jl
jo
ca
 de

 Je
rl
co
ao
oa
râ
-C
E,
 JI
Jo
ca
 de

 Je
ri
co
ac
oa
ra

(C
E)
» 1
4 d
a 
ma
rç
o d

»2
02

2.
 Fr
an
ci
sc
o L
ea
nd
ro
 Si

lv
a S
al

es
^ P
re
gõ
es
.

Es
ta

do
 d
o
 C
ea

rá
 -
 P
re

fe
it

ur
a 
M
u
n
i
c
^
 d
e
 G
ra
nj
el
ro
 •
A
v
i
s
o
 d
e
 A
cf

ia
me

nt
e •
 P
r
e
g
l
o

Ek
bi

An
lc

o 
N
*
 2
02
2.
03
.0
8.
1.
0 
Pr
eg
oc
h)
 d
o
 M
ut

ud
pt

o 
d
e
 G
ra
nJ
eí
ro
fC
E,
 i
»
 u
s
o
 d
e
 s
ua

s
aW
bt
oç
õe
sl
cg
al
i.
lo
rn
ap
úb
fi
c&
»p
ar
ac
or
he
oi
mc
nl
od
es
in
te
re
ss
ad
os
, o

Ad
Sa

mt
nt

od
o 
Ce

rt
am

e
Gc
ít
at
or
io
. n
a 
mo

da
li

da
de

 P
r
t
^
 B
eá
On
le
o 
tf
 2
02
2.
03
 08
.1

.0
40

 ob
je
to
 é
 a
 a
qt
âs
iç
ao
 d
o

gê
ne
ro
s e

Sm
en
tf
do
s e
 ma

te
ri

al
 d
e
 E
mp

es
a 
de

st
in

ad
os

 a
b 
àt
on
dà
ne
nt
o d

as
 n
oG
OS
si
da
de
s d
as

(A
çr
sa
s 
Se

cr
et

ar
ia

s 
do
 M
ur
dc
fp
fo
 d
e 
Gn
ir
^^
im
fC
E.
 oo

rd
or

me
 e
sp

ed
áe

aç
Oe

s 
ap

re
se

nt
ad

as
pj

rô
o a
o E

di
ta
l C

on
vo
ca
tó
ri
o e
 se

us
 an

ex
os
. N
ov

a 
da

to
 pá

ra
 Se

ss
ao
.d
a U

di
aç

âo
 su

pr
ac

it
ad

a,
ti
d
o
 do
 ac

ol
hi
me
nt
o d
as
 pr

op
os

ta
s;

 16
 de
 ma

rç
o d

e2
02
2 à

s i
7d
XI
 (d
ez
es
se
te
) h
or

as
. A
be

iu
sa

dt
t P

ro
po

st
as

: 2
8
 de

 m
ar
ço
de
20
22
, á
s 
11
 hO

Om
la

 ln
ld

o d
a
 se
ss
So
 d
e
 df

op
ua
 d
o
 pr

eç
os

: 2
8
 ̂

ma
rç

o d
e 
20
22
 às

 Il
hS

Om
ín

. A
tt
av
à d

o 
si

to
 b(

l.
or

g.
br

.o
om

. O
s
 In

te
re
ss
ad
os
 po

dé
rd
o.
ob
te
r o

^«
to
 k
vt

ag
ra

i 
do
 E
di

ta
i 
at
ra
vô
s 
da
s 
en

de
re

ço
s 
el
et
rô
ni
co
s:
 b
iL

o^
.b

r 
e 
ww

wi
to

ex
e^

.b
r.

Ho
cr

na
çO

es
 p
et

o 
ed

ef
on

e (
88
J3
51
9>
13
50
. G
ra

nJ
^r

o/
CE

, 1
4
 d
e
 m
a
r
ç
o
 d
e
 2
02
2.
 Lt

ds
 E
d
s
o
n

OC
ve
ba
So
us
a-
Pr
eo
oe
if
oO
fi
cI
aL

B
A
d
e
 d
e
 C
e
a
i
*
 ■ P
re

fo
ft

wa
 M
un

ic
ip

al
 d
s
 C
a
u
c
a
l
a
 •
A
v
i
s
ed
a
 U
d
t
a
ç
S
o
 •
 P
r
e
g
ã
o
 El

et
rô

ni
co

 I
T

2^
.0
3.
10
.0
2'
iP
MC
. A

Pr
eg
oe
ir
ad
aP
rc
fe
Cu
ra
Mu
ni
cI
pa
ld
eC
eu
c^
-C
ea
f*
. t
em
a p

rt
of
lo
Q.
 pa

ra
oc
nh
ed
me
id
o 
d
o
s
 in

to
ra
ss
ad
es
, q
u
e
 n
o
 pr

ta
dr

ao
 df

o 3
1
 d
e
 m
ar
ço
 d
e2

02
2.

 à
s
 O
M
O
h
 (n
ov
e 
ho

ro
s)

.
at

ra
vé

s d
o
 en
de

re
ço

 de
tf
ôn
to
o w

ww
.e
om
pr
as
iw
t.
go
v.
br
 (C
om
pr
as
ft
ot
),
 es
ta
rá
 m
aí

ir
Bn

do
td

ta
çg

a
na

 fn
od
al
id
ad
o 
Pr

eg
ft

o 
El
ot
rd
ni
oo
, c

ri
té
ri
o d
o
 Ju

tg
am
or
do
 m
on

or
 p
m
ç
o
 p
or

 lo
to
, t
om

ba
do

 s
o
b
o
n
*

a^
.0

3.
10

.0
2 •
 IP
MC

, c
o
m
 fi
ii
s a
 R
o^

st
ro

 d
o 
Pr
eç
os
 vi

sa
nd

o a
 fo

tu
ra
 o
 ev

on
tu

al
 co

mr
at

oç
àò

 rt
o

se
rv

iç
os

 d
e
 m
an
ut
en
çã
o 
pr
ev
en
ti
va
, c
or
re
ti
vo
, h

st
ai
eç
fl
o e

re
pi

bo
es

sa
me

nt
o d
e
 gí

s 
e
m
 a
pa
re
ho
s

d
e
 a
r 
co

nd
íc

fo
rt

od
o 
pa
ra
 a
te
nd
er
 a
s
 n
ec
es
si
da
de
s 
d
o
 I
ns
tt
íu
tt
 d
e
 P
io

vi
dô

nd
a 
d
o
 M
un
íd
pí
o 
d
e

Ca
uc
aí
al
CE
, c

on
fo

rm
o 
pr

oj
et

o b
ás
ie
oi
to
nT
w d
e 
ro
fo
Nt
od
a e
m
 a
ne

xo
 d
o
 od

ta
l.

 e
 qu

al
 o
no

ün
ó»

se
ro
 b
se
gr
a 
n
a
 S
e
d
e
 d
a
 C
om
is
sã
o,
 s
bu
ad
a 
a
 R
u
a
 C
or

or
wl

 O
o
m
i
i
 n
* 
10
73

, 
Pa
rq
ue
 S
o
M
a
d
e
,

Ca
ue
sd
oJ
CE
. M

ai
or
es
 Ir

to
ma
çõ
es
 no

 en
de
re
ço
 dt

od
o.
 no
 tw

rà
it

o d
o (
tt
OO
h à
s 1

2X
XI
h o
u 
pe

lo
 tf
e

hB
od
!a
Bu
ni
do
ro
s.
tc
ox
oo
ov
bd
lc
it
oe
ee
s.
 Ma
ri
a L

eo
n«

«>
6f

an
da

Sc
fp

a-
Ap

fe
ao

cl
ra

.
Es
ta
do
 d
e
 C
e
a
r
á
 •
 Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
a
 F
or

^i
Qh

a •
 Ex
tr
ai
a d
a
 At
a 
d
a
 R
eg

is
tr

o d
o
 Pr
eç

os
 N
*

22
j0

3.
14

.0
1.

 pr
ov
en
io
nt
o d
o 
Pr

eg
So

 Pr
os
ei
wl
al
 N
* P

MF
i2

2.
02

.1
1 J
JI

^P
R.

 Te
nd

o 
eo
rr
w ó

rg
So

Ge
ra
nd
ad
cr
a S

oc
ro

ta
rt

a d
oA
dn
dn
ís
ua
çé
o e
 Pt

on
ej

am
on

to
. O

tf
je
to
: R
eg
is
tr
o d
e 
Pr

eç
os

 pa
ra

 M
ur

e
e^

ev
er

tt
ua

l 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 p
re

st
aç

ão
 d
e 
se
rv
iç
os
 d
e
 f
om
ec
ír
ne
nt
o 
de
 m
á
o
 d
e 
ob

ra
 p
çr
 d
ià

rt
as

àe
ba
ih
ad
as
 po

ro
 o
 ma

nu
te
ri
ça
o d
o 
pe
tr
tr
aô
nt
o p

úb
li
co
 al

ro
và

s d
as
 So

cr
eu
da
s A

dm
in

is
tr

at
iv

as
 do

lA
tf
úc
Ip
io
 d
e
 F
cr

qu
Hh

fr
CE

: 
De
te
nt
or
 d
a
 A
R
P
:
 C
om

er
ci

o 
M
 J
 S
er

vi
ço

s 
I
T
D
A
,
 v
al
or
 T
ot
aZ
 R
S

L6
12

.1
8Q

.0
0 (

do
is
 ml

lh
Oc

s a
ei

sc
en

to
s e
 do

ze
 m
l c

en
to

 e
 se

ss
en

ta
 re

áf
o)

. R
ep

re
se

nt
ar

de
 Le

go
Z

An
to
ní
o 
d
e
 P
a
d
u
a
 G
on
ça
lv
es
 d
o
s
 Sa

íd
os
: i
fo
id
ad
e 
d
a
 A
R
P
:
 1
2
 (d
ce
e)
 m
e
s
e
s
 a
 p
ar

ti
r d
a
 d
at
a 
d
a

pu
hB
ca
çá
o.
 Fo

rq
it
f h
a
 •
 C
E
,
 U
 d
e
 m
a
r
ç
o
 d
e
 2
0
2
2
.
 Cf

og
la
ne
 U
n
b
a
r
e
s
 P
r
e
d
e
 •
 O
r
d
e
n
a
d
o
r
e
 d
e

De
sp
es
as
 d
a
 S
ec
re
ta
ri
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
ò
e
 A
dm

to
ls

tr
aç

áo
 e
 P
la
ne
ja
me
nt
o 
d
o
 M
u
r
d
d
i
^
 d
c

Po
rq

iJ
ha

<6
»G

er
on

cl
ad

or
a d
a
At
o d

o 
Re
gi
st
ro
 d
e
 Pr

eç
os
.

ps
to

da
 d
o
 C
o
a
r
á
 •
 C
á
n
i
M
 M
un
ic
ip
al
 d
o
 T
ab

ul
ei

ro
 d
o
 H
or

to
 -
 A
ir
ts
o 
d
#
 C
f
a
s
e
n
c
a
ç
á
o
 d
a

To
na
da
 d
e 
Pr

eç
o 
n*

. 3
Ó0
1.
01
/2
2«
TP
. E

nt
ro

sa
 C
la
ss
in
ca
da
: S
ov

en
 T
ec
h 
EI
RE
Ll
 c
om
 o
 v
ab
r

gü
ób

a!
 d
e
 R
S
 3
4.

00
0.

00
. F

ic
a 
ab

er
to

 p
ra
zo
 R
cc

ur
oa

l c
o
r
d
o
n
n
e
^
1
0
9
 d
a 
Le
i 
n*
 6
S6

6/
93

. C
as
o

ne
nh

um
a 
em

pr
es

a 
en

tr
o 
c
o
m
 R
ec

ur
so

 a
dm
ii
*s
(r
at
iM
 s
er

á 
Ho
mo
lo
ga
da
 a
 p
re
se
nt
e 
T
o
m
a
d
a
 d
ó

Pr
éç

o 
no

 dt
o 2

3/
03

/2
02

L 
Sa

la
 d
e 
Uc
ft
aç
ào
 d
a 
C
à
m
a
n
i
 Mu

ni
ci
pa
l d
o
 Ib

bu
le
ir
o d
o
 N
or
te
 •
 R
u
a
 M
al
a

Ai
ar
óo
n.
 37
1,

 Ce
nt
ro
. I
nf
or
ma
çõ
es
: f
on
e (
88
)3
42
42
03
4.
 de
 se

gu
nd
a o
 so

id
a d
os
 08

DO
 és

 IL
OO
h.

Ma
it
eA
lc
ie
rt
oO
CÍ
ve
if
ad
aS
a^
Ch
av
es
-P
ir
es
ld
en
te
de
CP
Lt
Sd
oM
af
co
de
20
22
.

Es
ta
do
 d
o
 C
e
a
r
á
 •
 C
â
m
a
r
a
 M
ur

dc
lp

al
 d
c
 S
ol
on
óp
oi
e 
•
 R
es

ul
ta

d»
 d
o
 J
u
l
g
a
m
e
n
t
o
 d
a
s

Pr
op

os
to

s 
d
e
 P
r
e
ç
o
s
 •
T
o
m
a
d
a
 d
e
 P
r
o
ç
o
e
 N
*
 2
0
2
2
J
1
U
1
J
0
1
T
P
.
 A
C
e
m
i
s
s
é
o
 P
e
r
m
a
r
w
n
t
o
 d
e

Uc
Mç

ào
 da

 Cà
ma

ro
 M
un
ic
ia
da
 So

to
nó
po
to
-C
E.
 no
QA
ca
 ao

s I
nt

er
es

sa
i o
 re

su
lt

ad
» d
a o

ná
Ss

e
da
s 
pr
op
os
ta
s d
o
 pr

eç
os
 da

li
MT
kB
da
 d
e
 Pr

eç
os

 N
*2
02
L0
1.
31
.0
1 
T
P
,
 cu
jo
cb
je
to
 é
 a
 c
on

tr
at

aç
ão

 d
e

em
pr
es
a 
ap

ta
 a
 p
re

st
ar

 se
rv

iç
os

 d
e 

as
so

ss
or

ia
 e
 c
on
su
Ct
or
ia
 ̂i

ri
kU

ca
. n

a 
ér

oa
 ad

mi
ni

st
ra

ti
va

,
au
xi
li
an
do
 n
a
 s
ci

uç
ft

o 
d
e
 p
ro

bl
em

as
 r
et
od
on
ad
os
 a
 a
ss
un
to
s 
Ju
rí
di
co
 •
 ad

ml
ni
si
ro
ti
vo
. j

un
to

 a
Câ

ma
ra

 M
un

ld
pa

l 
de
 S
ot

on
ôp

ot
o.

 Pr
op

os
ta

 C
to
ss
lf
ic
Qd
a^
np
ro
sa
 V
en

ce
do

ra
; K

el
Vt
an
 A
ae
vo
do

<b
Fi
gu
ei
re
do
Sô
de
dD
de
ln
dM
du
ti
<l
eA
dv
oc
nc
a.
CN
PJ
n*
23
21
6S
88
/0
00
1«
47
,c
or
ao
vo
lo
rd
eR
$

1^
.0
00
,0
0 (
Ce
nt
oe
 vi

nt
e r

rã
 re

ai
s)
. F
ic
a a

be
rt
o,
 a
 pa

rt
ir
de
st
a d

at
a.

 o
 pr

az
o r

ec
ur

sa
l c

sl
ab
ct
ec
id
o

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
á
 •
 P
r
a
f
e
l
t
u
n
 M
u
r
U
d
p
a
i
 d
o
 I
nd

ep
en

dê
nc

ia
. 
A
 O
on
ti
ss
áo
 P
e
r
m
a
n
c
n
i
o
 d
o

Ue
to

çt
o d
a 

Pi
ia
fo
it
tf
fa
 M
un
id
pa
) d
e 
In

de
pe

nd
ôn

da
co

mi
ii

ti
ça

 a
os

 In
íç
râ
ss
ad
DS
 o
 ra
su
Ba
do
 d
o

ju
lg
am
en
to
 do

s D
oc
um
en
to
s d
e 
Hn

bí
tt

aç
ao

da
To

ma
da

 de
 Pr
eç

os
 N*

I^
TP

O(
)2

/2
2.
ci

.^
(i

bJ
ot

oè
a
 co

nt
ra
ta
çã
o 
da
em
pr
èa
a 
pa
ra
 a
 p
re
st
aç
ão
 d
e
 s
er

vi
ço

 t
éc

ni
co

 e
ap
ec
to
ll
ta
do
 d
e
 en

ge
rt

ft
fi

rl
a

pa
ra
 el

ab
ci
fa
çS
o d
e 
pr
oJ
et
ot
. e

rq
ui

te
to

ra
.f

rt
rn

ri
Ta

ca
oe

 a
co
mp
an
ha
me
nt
o 
de

 ob
ra
s e
 pr

oj
et

os
ju
nt
o a
 òr

gá
os
 &
t
8
d
u
^
 e
 F
e
d
m
t
s
,
 d
e
 it

ie
re

ss
e d
a
 Se

oc
ta
rt
o d
a 
In

ha
es

tn
it

uf
a.

 d
o
 M
un

id
pi

o
d
e
 I
n
d
e
p
e
n
d
ê
n
c
i
a
^
.
 

Ha
bf
fi
to
da
: 
1.
 F
on
se
ca
 &
 R
od
ri
gu
es
 E
ng

en
ha

ri
a 
E
l
R
B
J
:

Em
pr
es
as
 In

to
iC
la
da
s:
 2.
 VJ
^ d
a
 S
Bv
a 
Co

ns
tr

uç
õe

s 
M
E
;
 3.
 G
P
M
 Pr

oj
et

os
 a
 C
oR
St
ni
çO
os
 L
ID
A.

R
e
a
 a
be
rt
o o
 p
ra

zo
 re

cu
rs

o]
 pr

ev
is
to
 n
o
 ar

t.
 1
09

, i
nd

so
l,

 al
ín

ea
 "a

*,
 d
a
 L
ei

 n
* 8

.6
66
/9
3 e
 s
ua

s
al
ie
ra
çõ
es
. D
ia

nt
e d

is
so

, r
es

ta
 p
ub
üc
sd
s a
 do

ci
sd
o d
a 
Co

ml
ss

lk
N f

ic
an
do
 ̂p
on
ív
ei
s v

tí
ta
s 0
0

pr
oc
es
so
 e
 ab

er
to

 o
 P
ra
zo
 p
ar
a 
a
 in

te
rp
os
íç
ao
 d
c
 Re

cu
rs

os
 re

fo
re

nt
o a
 d
ed

sA
o d
e
 Ju

lg
am
on
to

do
s d

oc
um
en
to
s d
e 
ha
ti
fi
iá
ça
o.
 Ca

so
 n
áo
 ha

tj
a i

nt
en
çã
o d

e 
re

cu
rs

o a
pó

s o
 Pr

az
o l

eg
al

 de
 5

(C
to

oo
) d

ia
s,

 c
o
n
f
o
m
w
 a
rt

 1
09
, 
tn
ds
o 
I '
o*
, d
a
 L
ei

 n
* 
8
6
6
6
^
9
.
 o
 S
cs

sf
lo

 p
ar
a 
Ab
er
tu
ra
 d
o
s

En
ve

lo
pe

s P
ro

po
st

as
 d
e 
Pr
eç
os
 fic

ar
á m

am
ad
a 
pa

ra
 o
 dt

o 2
4/

0Ú
2O

22
. à
s 
OS

hC
KM

n.
 Ma
io
re
s

i
n
f
o
r
m
a
ç
õ
e
s
 p
et
o 
te
le
fo
ne
 (
8
6
)
 3
6
7
5
.
1
9
1
4
,
 o
u
 
pe
lo
 e
n
d
e
r
e
ç
o
 e
le
tr
ôn
ic
o

(
l
i
c
U
a
e
a
o
i
n
d
e
p
e
n
d
e
n
c
i
a
@
g
m
a
l
l
.
c
o
m
.
 i
ic
ii
ac
ao
@i
nd
ep
en
de
nc
ia
.c
e.
go
v.
br
):

ln
do
0a
nd
ôi
>c
ia
/C
E.
14
da
in
ar
co
da
2O
22
.C
oC
Tl
ss
áo
Pt
m»
ai
to
fi
te
de
Lf
ci
t»
cà
o.

Es
ta
do
 d
»
 C
sa

i*
 •P
ie
fe
lt
tt
ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 H
oc
lx
on
ta
 «
Av

is
o d

a 
U
d
t
a
ç
á
o
^
P
r
ê
g
l
o
 El

st
rô

nl
co

Nf
20

22
41

2.
18

.1
 -
SR
P.
 Ju
lg

am
en

to
: M
en
or
 Pr

eç
o 
po
r L

ot
e.
 Ró

gt
sb
od
e 
Pr
eç
os
 v
ba

nd
o 
fo
lu

ro
s e

ev
en

tu
ai

s 
co

rt
ir

at
aç

Oe
s 
pa

ra
 a
qU
is
Iç
fi
o 
de

 m
st

ei
to

l 
de

 e
xp

oÃ
en

ie
 t
 c
on

su
mo

, 
de

st
in

ad
os

 á
s

dh
et

sa
s 
Se

cr
et

or
ia

s 
do

 M
u
i
l
c
^
 d
o 

Ho
rt

zo
nt

e/
CE

. 
O
 p
ra
zo
 d
q 
ca

da
st

ra
me

nt
o 
da
s 
Ca
rt
as

Pr
op

os
to

s 
sê
rá
 a
té
 á
s
 O
d
h
O
O
m
i
n
 d
o
 d
ia
 0
6
 d
e
 a
br
il
 d
e
 2
0
2
2
,
 c
o
m
 a
be

rt
ur

a 
pa
ra
 a
né
ib
o 
d
a
s

pr
op
os
ta
s 
á
s
 0
6h

30
rn

in
. 
O
 e
di

ta
i 
po
de
rá
 s
er
 a
dq

ui
ri

do
' 
n
o
s
 e
rt

de
re

ço
s 
el
et
rô
ni
co
s

ww
wx
id
rn
pi
as
rw
Lg
oK
br
. 
ww

wh
or

te
or

ao
ue

e^
ov

br
 e
 w
w
w
i
o
o
x
e
^
o
^
 a
 p
ar
ti
r 
da

 d
at

a'
de

st
a

pt
iW
íc
nç
fl
n t

nf
on
Ba
ç8
cs
:M
as
od
ed
aC
oi
Bi
s5
ao
Pc
jm
an
en
to
dc
Pr
^a
e,
na
Ax
.P
ro
>i
de
nt
oC
as
t«
*o

Br
an
co
, i
f 
51

00
, C

en
tr

o.
 Ho

it
ún

ta
/C

E 
o
u
 f
dn
o 
9S
)3
33
6.
14
34
.-
 Ho

rI
zo

nt
ei

CE
, 1
4
 d
e
 m
a
i
ç
o
 d
e

20
22

. F
ra

nc
js

ca
Jo

ra
na

rt
a B

ar
bo
sa

Al
md

dD
^P

ie
go

el
ra

Of
lc

hL
 

; 
.

Es
ta

do
 d
o 
Co

ar
* •

Pr
ef

ol
tu

ra
 M
yn

id
pa

l d
c 
Gu
of
út
ia
 «A

vi
se
 d
* U

eU
aç
áo
-P
rê
gá
o 
EI

tt
rf

tn
ie

o
N*
 06

X)
01

/2
02

L 
Ob

je
io

c s
el

eç
áo

 d
e
 m
el

Mi
r 
pr

ep
os

ia
 p
ar

a 
re
gb
bo
 d
e
 p
re

ço
s 
vi

sa
nd

o 
fo
tu

re
s e

ev
en
tu
ai
s a

qu
bi

çô
es

 d
e 

ma
te

ir
to

l c
de
ni
oi
ô^
eo
 de

st
in

ad
os

 a
 su

pr
ir

 a
 n
ec

es
si

da
de

 d
a 
Se

cr
et

ar
ia

Mu
ni
ci
pa
l d
e
 S
a
ú
d
e
 d
e
 Q
u
c
i
ú
b
a
<
!
E
 O
 p
ra

zo
 d
e
 ca

da
st

ra
me

nt
o 
da

s 
Ca

rt
as

 Pr
op

os
fo

s s
er

á 
M
é
 á
s

t3
hS

9R
ri

n 
do
 di

a 3
0
 d
e 
ma
rç
o 
d
e
 20

22
. c
om

 a
be
rt
ur
a 
pa

ra
 on

áf
is

è d
as
 p
rc
pc
st
as
 à
s 
14

h3
0m

!n
e

Se
ss

Ao
 d
o 
Di
sp
ut
a 
d
o
 L
an
ço
s 
ás

 1
4h
30
mi
A.
 O
 e
dZ

al
 p
od

er
á 
se
r 
ad
qu
ir
id
o 
no

s 
cr
to
er
eç
os

ei
et

ré
ni

co
s 
w
w
w
e
o
m
p
r
a
s
g
o
v
e
m
a
m
e
n
t
a
l
s
^
o
v
i
H
'
 e
 w
ww
4e
o.
ce
.g
ov
(b
r 
a
 p

ar
ti
r 
d
e
 d
at

e 
de

st
a

pu
Ml

co
çá

o.
 to

to
cm

aç
ôe

s:
 N
a
 s
ed
e 
d
a
 C
on

to
sS

o 
Ce
rt
ii
al
 d
o
 U
ei
to
çS
o e
 P
re
gõ
es
, n
a
 R
ua
. P
ed
ro

Au
gu
st
o,
 if
 53

. C
et

áf
D.

 Gu
ag
tw
/C
E o

u 
ld
la
ea
o@
gu
ai
ut
ax
e.
ço
v±
r.
 Gi

is
Mh

sI
TE

. C
9 d

e 
ma

rç
o

de
20

22
.H

ar
o>

do
Sd

<i
sa

Go
mi

ps
»P

ir
es

id
«i

it
oc

Pr
eB

oe
1r

od
aC

CL
P.

Es
ta

do
 d
o
 C
e
a
r
á
 -
 P
re
fè
lu
ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 F
or

qu
Ot

ia
 -
 A
vi

se
 d
e
 A
be
it
ur
a 
d
e
 H
cf

ta
çá

o
tW
da
de
Ad
mi
ni
st
ra
Sv
8:
So
cr
et
8r
ta
Mi
«i
dp
ai
de
Sa
Od
e-
Re
9e
nt
o;
Pr
eg
oe
ir
oe
Eq
u^
de
Ap
oi
o-

ft
oc

os
so

 Or
gi

nâ
ri

o:
 Pr
eg

ão
 Pr

es
er

wi
ai

 ÔT
 PM

F-
22
.0
22
S.
01
-P
PR
P.
 Ob
je
to
: s
^
a
^
d
e
 em
pr
es
a

pa
ra
 re

^s
ir
o d
e 
pr
eç
o 
vi

sa
nd

o f
ot
ur
a e
 ev

en
tu

al
 aq

ub
iç
áo
 de

 ar
 co

n^
cí

or
to

do
 6i

po
 sp

B)
. P
&n

at
en
de
r 
a
s
 n
ec

es
si

da
de

s 
do
a 

rf
iv
ei
sa
s 
Se

er
ei

ar
ia

s 
d
a
 P
ro
fd
lu
ra
 M
un
ic
)p
a!
.d
e 
F
o
r
q
u
n
h
a
G
E
.

Lo
co
l d
eA

ce
ss
o a
o E

dR
ai

: S
ed

o d
a 
PF
Of
dt
ur
a M

un
id

pâ
l-

Av
on

id
â 
Òr

ta
nç

a O
an
te
 Va

lõ
rl
o.
'r
F.
 48
1.

Ce
nt
ro
. 
C
^
 6
2.
11
52
00
, 
Fo
rq
un
ha
-C
E;
 h
(t
ps
:/
/w
ww
.f
or
qu
Uh
a.
ce
.g
ov
.b
rn
ic
lt
ac
BO
.p
hp
:

ht
tp

s:
//

Se
lt

oc
oe

s.
to

ex
o.

go
vi

)r
 -
 F
ün

ct
on

am
on

to
 d
o 
ór

gã
o:

 S
eg

un
da

 á
 S
ex

to
 d
o 
Of

ih
OO

m 
ós

12
n0
0m
 e
 de

 1
4h
00
m á

s 
le
bO
Óm
-A
ve
rt
id
a C

ri
an

ça
 Oa

nt
o V

BK
rt
o,
 48
1,
 Ce
nt
ro
, C
EP

; 6
2.

11
5>

00
0,

 Fd
rq
ui
hâ
 -
 C
E
 -
 Da

ta
 d
e 
Ab

er
tu

ra
: 2

94
)3
/2
02
2 -
 Ho

rà
rf
ec
 0
9h

00
m.

 Pr
eg
óe
ir
o:
 Ga

br
ie

l
Já
rd
oR
od
il
BÚ
es
Al
bu
au
cr
Bu
e.
 

'
 

'3
f.

Es
ta
do
 d
o
 Ce

ar
á 
«P

re
fe

it
ur

a 
Mu
nt
dp
ol
dc
 D
ep

ut
ad

o t
ra
pu
an
Pi
nh
et
ro
-^
vI
só
de
Uc
Ha
çi
a

O
 fr

iu
ni
e^
 de

 D
ep
ut
ad
o 
Ir
ap
ua
n P
í
n
h
^
.
 ta
nt

o 
pú
bC
eo
 qu

o 
no

 pr
ó)

dm
ò'

<£
a'

^1
 d
o 
Ma
rç
o d

e
20
22
 è
s 
09

d)
0 
ho
ra
s,
 e
st
ar
á 
ab
ri
nd
o 

tic
it
aç
ão
 i

to
 r
rw
do
ld
ad
e 
To

ma
dò

 d
o 

Pr
ie

ço
s 

If
*

20
2L
03
«1
4.
1,
 cu
jo
 ob

je
to

 vo
rs
a s

ob
re
 a
 co

ne
at

aç
ao

 de
 em

pr
es

a p
or

o p
re
st
aç
ão
 dò

 se
rv

iç
os

 de
ro

fp
rm

o 
d
a
 P
os

to
s 
d
e
 S
a
ú
d
e
 n
o
 O
ts
tr
li
o 
d
e
 B
et
ôn
ia
, (

Es
tr

it
o 
d
e
 V
e
l
a
m
é
 e
 D
is

tr
it

o 
d
e
 R
ia

ch
o

Vo
rd

o,
 n
o
 M
un
ic
íp
io
 d
o
 D
e
p
u
t
a
d
o
 I
ra
pu
an
 P
in

hò
ir

o.
 O
 ed

it
al
 c
om
pl
et
ò 
po
de
rá
 s
e
r
 a
dq
ui
ri
do
 n
a

sa
la

 d
e
 fic

it
oç
fi
es
. s
ti

o a
Av
en
id
a 
d
o
s
 Tr
ás

 Po
de
re
s.
 s/
n,
 C
o
n
b
o
.
 De
pu

ta
do

 Ir
ep
ua
n 
Pt

oh
el

ro
/C

E,
no
s d

ia
s 
út
ei
s a
pó
s e

st
a 
pu

bl
ic

aç
ão

, n
o
 ho

rá
ri
o d
e
 at

on
di
mc
nt
o a
o
 pú

bS
oo

 da
s0

8:
00

h 
á
s
 12

:0
0h

e
 a
in

da
 rt

os
 s
eg

ii
nt

es
 sí

ti
os
 ct

et
rá

it
ic

os
: h

tt
os
^A
iv
ww
Jr
ap
ua
n^
nh
ef
aD
Lc
e.
9(
iv
it
oB
cl
la
ca
04
ih
p 
«

ht
tp
s:
/H
ca
ao
oe
s.
le
cx
e.
go
vb
rf
. D
ep
ut
ad
o 
Ir

ap
ua

n 
Pi
nh
^r
o 
«C
oa
ri
, 
1
4
 «f

o 
M
a
t
ç
o
d
a
 2
02
2.

Ai
ít
on
lo
 Lu

ca
s F
et
on
dc
 So
us

a «
Pr
es
id
en
te
 da

 CP
I,

 
'

Es
ta

do
 d
o
 C
ea

rá
 •
 Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 C
r
u
z
 •
 Se
cr
et
ar
ia
 d
e
 E
d
u
e
o
ç
ã
ò
 e
 C
ul

tu
ra

 •
 Ar
is

o 
d
e

P
r
e
g
i
o
 El

et
ró
nl
ee
 N
*
0
3
/
2
0
2
2
2
E
D
U
C
 Jl
Pr
eg
oe
ir
o d
a
 Pr

of
ok
ur
a 
Mu

rt
ic

rp
al

 d
e
 C
tu
zo
or
ou
ni
ca
 a
o
s

In
to

re
se

ad
oa

 q
u
e
 e
st

ar
á 
re
ce
be
nd
o 
d
o
 d
ia
 1
6
 d
e
 M
a
r
ç
o
 a
 2
9
 d
e
 M
a
r
ç
o
 d
e
 2
0
2
2
 at

é 
á
s
 0
8
h
3
0
m
i
a

po
lo

 s
is

te
ma

 6
BM
NE
T-
ww
w.
bb
mr
wt
fi
ci
to
co
os
,o
om
.b
< 
pr

op
os

ta
 d
o
 p
re
ço
s 
o
 d
oc
um
en
ta
çã
o 
d
o

ha
bO

il
oç

ão
 p
ar
a 
o
 P
re

gf
to

 B
ot

rõ
nl

eo
 n*

 03
/2

02
2 -
 S
E
D
U
C
 -
 pr

os
ta

çA
o d
e
 se

rv
iç

os
 do

'Ç
Mt
tp
br
to

co
eo

ia
r (
Er
òt
oo
 F
un
da
mo
nt
oL
 En

si
no

 M
éd

io
 e
 E
ns

in
o 
Mé

di
o 
Pr

oO
ss

lo
rw

ti
za

nt
e)

 de
st
in
ad
o 
ao
s

al
un
os
 da

 R
ed

e 
Pú

b&
ea

 d
o 
Mu
rà
ci
pi
o d
o 
Cr

uz
. A
 Ab

er
tu

ra
 e
 c
xa

mo
 d
as
 p
ro
po
st
os
 e
 o
 to
ld
o d

a
dt

ep
ui

a 
po

r 
ta
no
es
 á
s
 O
S
h
O
O
n
^
 d
o
 d
ia
 2
9
 d
é
 M
ar
ço
 d
o
 2
I
K
L
 O
 er

fi
ta
l p

od
er

á 
se
r 
ob

ti
do
Ju

nt
o 
a

Pr
og
oo
tm
, r
ts
 ce
de
 d
a 
Co
nt
is
sà
od
e U

cl
t2
çã
o.
d P

ra
ça

 d
os

Tr
ôs

 Po
do
re
s s

ft
«*

« B
ai

rr
oA
rá

ng
as

 o
 n
os

si
to

s:
 
w
w
w
x
n
g
.
c
a
g
o
»
c
b
r
.
 w
ww
ib
bm
nB
8i
cí
ta
co
os
.o
of
nA
r 
c
 v
wv
wt
oo
xo
.o
ov
i>
r.
 C
r
u
z
-
C
g
,
 1
4
 d
a

li
af

Ço
do

20
a.

6i
oc

ha
iU

aA
ca

ci
oP

in
ho

tj
op

os
-P

ra
9o

ol
ra

. 
.

Es
to

do
 d
o
 C
ea

rá
 •
 C
â
m
a
r
a
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 tt

or
em

a 
Av

is
o 
d
o
 U
cl

ta
çá

o.
 A
C
â
m
a
r
g
 Mt

rt
iç
ip
a!
 d
e

tt
or
em
a-
CE
, c
om

un
ic

a 
a
o
s
 in

te
re

ss
ad

os
 q
u
e
 n
o
 pr

óx
im

o 
df

o 
2
8
 d
e
 m
ar
ço
 d
e
 2
02
2,
 á
s
 06

h0
0m
ir
\

os
to

rú
 a

br
in

do
 f

ití
ta
çã
o 
na
 m

od
al
id
ad
e 
Pr

eg
ão

 E
fo

tr
On

te
o 
N*

. 
00

1/
20

22
, 
cu

jo
 o
tj

èt
o 
á
 a

co
nt
ra
ta
çã
o 
pa
ra
 p
to
aa
çã
o 
d
o
s
 s
er
vi
ço
s 
es
pe
ci
al
iz
ad
os
 d
e
 a
ss

es
so

rt
a 
o
 c
on

su
lt

or
ia

 J
un
to
 a
o

Se
to
r d
o 
U
ot

aç
Oc
s d

a 
Câ

ma
ra

 M
un

ic
l^

 de
 i
ta
re
ma
^E
 O
 ed

it
oi

 co
mp

le
to

 es
ta

rá
 à
 di

sp
os

iç
ão

no
s d

ia
s ú

te
is
 ̂3
06
es
to
 pu

bS
ca
çá
o n
o 
ho
rá
ri
o d
e 
OB

hO
Om

to
 és
 11

 hd
On
ti
n n
ó e

nd
er

eç
o d
a C

âm
ar
a

Mu
nl
cf
oa
l d
e
 I
ta
re
ma
 á
 A
v
.
 J
o
ã
o
 B
at
is
ta
 R
to

s.
 S
N
 -
 Ce
nt
ro
 -
 C
E
P
:
 62
.5

90
-0

00
. I

ta
ra
ma
 •
 C
e
,
 1
5

Es
ta
do
 d
o
 Ce

ir
i .
Pr

wf
el

bi
ra

 Mu
nk

ip
al

 dê
 Gu

al
úb
a-
Av
be
de
 At
óa
me
nt
o d
» 
Ud
ta
çâ
e -
 Pr
eg

áo
fif

otr
õn
lc
e N

* 0
0 J
WS
/2
02
2.
0 P
ro

go
^ d

a C
CL
P d

a P
re

fe
lt

or
a M

uM
dp

al
 de

 Gu
Mú
bo
CE
, A

O u
so

de
 s
ua
s 

ai
rl

lx
ri

çO
os

 l
eg

ai
s,

 a
vi
sa
 a
os
 i
nt

er
es

sa
do

s 
qu
e 
a
 a
bo
rf
ur
a 
do
 P
ra
gá
o 
Et
ob
ár
fe
o 
N*

0a
0O
5/
20
2L
 c
uj

o 
oô

fe
to

 a
 s
el

eç
ão

 d
o 

me
lh

qr
 p

ro
po
st
a 
pa

ra
 r

eg
li
ti
e 
da

 p
rg
çM
 v
li
md
o 
o

fo
me
ci
me
rá
o 
de

 r
ef
ei
çõ
es
, l

on
ch
eo
 e
 o
ol
oo
 b
re

oh
 p
or

á 
di

ve
rs

as
 B
eo
Mo
rl
M 
do
 M
ur

ti
ci

pl
o 
de

Gu
^ú

ba
/Ç

E.
co

md
Bl

ap
re

vf
ot

op
ar

ao
da

24
de

nt
o(

ço
de

20
2L

ás
O9

h0
Om

li
lw

r«
.a

ei
gd

Ma
p«

r*
o
 (6
a »
 dó
 ma

rç
o d
o 2

02
2,
às
 (t
oX
) h

or
as

, t
en
de

 em
 vi

st
o ■

 ne
co
ss
ld
id
a d
e i

de
qu
àg
õe
a n

au
lr

aô
de

 Re
fc
ff
tn
d^
 ir

to
mi

ar
iw

e a
bi

da
 qu

e n
ão
 h
ow

o o
Oa
ra
çi
io
 it

o p
ro

se
ni

e e
di

ol
 Ou

eí
úb
õf
CE
, 1
4 d

e
m
«
r
c
o
d
»
2
0
2
2
.
H
a
r
e
l
d
e
S
o
u
s
a
C
o
m
a
s
»
P
r
s
s
l
d
s
n
t
o
a
P
r
i
n
n
i
l
m
d
a
C
C
t
R

Es
tw
ie
 d
o
 C
ea
rá
 -
 M
ui
dd
pl
o 
d
e
 C
sn
ln
dé
 •
 Av
is

e 
d
e
 R
et
Mc
aç
S»
 it

i 
Da
te
 d
e
 A
be

rt
ur

a-
To

rn
ad

a 
de

 P
re

ço
* 
N»
 0D

9t
ta

tt
-T

P.
 A
 A
es

id
cn

to
 d
a 
Co
it
is
it
io
 P
ei
ma
ne
rt
e 
de

 U
ce

aç
ão

.d
o

Ib
in

id
pi

o d
e 
Co
nM
é/
CE
, t

or
rá
 pú

bf
io

o p
ar
a c

on
he

ci
me

nt
o 
de

 ló
do

s o
s 
in

te
re

ss
ad

os
 q
ue
 fo

i
re
al
iz
ad
a r

et
if
ic
aç
ão
 na

 da
to

 do
 ab

or
hn
 da

 so
ts

So
 da

 To
ma
da
 d
e P

rÍ
BÇ
OS
 N
* 0

09
/2

02
2«

Tp
, o
uj

o
ob

je
to

 é a
 co

nt
ra
ta
çã
o d
o e

mp
re
sa
 os

po
da

Sz
ad

a p
ar
a p

re
st
aç
ão
 do

 so
^ç
os
 pa

ta
 ex

ec
uç
ão
 do

s
oç
ít
os
 d
e 

Re
gu
la
ri
za
çã
o 

Fu
nd

iá
ri

a 
Ur
ba
na
 -
 Ro

ur
ii

 ̂
J,

' p
ar
a 
re
gu
ta
rt
za
çá
o 
de
 b

nú
vo

ls
,

re
co

nh
ed

mc
nt

o 
o
 l
eg

af
iz

aç
ae

 d
as

 p
o
s
^
,
 d
o 

nú
cl

eo
s 
ur

ba
no

s 
tn

fo
rn

oi
s.

 c
om
 d
em
an
da

ca
ra
ct
er
iz
ad
a 
de
 2
00

 (
du

ze
nt

os
) 
un

id
ad

es
 h
ab

tt
ad

oh
at

o,
 a
tr

av
és

 d
e 

me
di

da
s 

té
ot

ic
as

.
ad

m3
ii

sb
8Q

va
3o

jv
kã

ca
sn

eo
es

sô
ri

as
,1

nc
fu

in
do

oa
da

sl
io

so
c^

ca
da

sl
ro

fi
sl

oo
, p
ar

a e
nt
re
ga
 do

tit
ul

o 
d
o
 d
am
fn
ío
 a
o
s
 o
ei
to
an
to
s 
po

ra
 s
to

nd
er

 d
e
m
a
n
d
a
 d
a
 S
ec
re
ta
ri
a 
d
e
 D
os

en
vd

vn
to

ra
o

Ur
ba

no
, 
Mr

se
st

ru
tu

ra
 e
 S
er

vi
ço

s 
Pú

bi
co

s 
do
 M
un

ie
^^

lo
 d
e
 C
on

ln
dé

/C
E.

 c
on

fo
rm

e 
pr

oj
et

o
bâ

sI
co

Ae
rm

o d
e 
re
fo
rê
nd
a e
m
 a
ne

xo
 d
o e

tf
tM

. N
as
 pu

bl
ea

çõ
es

 d
o
 av

is
o d
oE

di
ta
) n
o 
D
O
E
.S
ér

ie
3.

 pâ
g.
 15
1,

 Jo
ma
io
Po
vo
 p
ág

. 2
4d

i3
e 
D
O
M
 p
ég

. 0
7d

od
ia

;M
/Q

2/
2Q

22
. W
a
 s
« 
a
 p
ar
ti
rd
ea
go
ra

qu
e á
s 1
0 
ho
ra
s d
o d

ia
 22

 dê
 ma

rç
o ̂
 20
22
, n

b s
od

e d
a C

om
is

sã
o^

 Ue
it

aç
ão

 da
 Pr

ef
oi
hi
a d
e

Co
rt
in
dé
, l
oc

oH
za

da
 n
o 
La

rg
o F

ra
nt

ís
oo

 Xa
vi

or
de

 Me
dê
ir
os
, S
N
,
 Im
ac
ii
to
da
 Co

nc
ei
çã
o,
 Ca
rê
nd
é-

CE
.'

 e
m
 s
es

sã
o 

pú
Mi

co
. 
da
rã
o 

in
ic
io
 o
os

 p
ro
ce
di
nt
on
to
s 
de

 r
ec

eb
im

en
to

 e
 a
be

rt
ur

a 
d
e

do
cu

me
nt

os
 d
e 
ha

bO
ta

çã
o 
e
 d
e 
pr

op
os

ta
s 
de

 p
re
ço
s 
da
 r
ef

er
id

a 
fid
ia

çã
o.

 E
dí
tM
 ê
nc

on
ea

 s
e

dá
po

nh
re

i 
rw

 e
nd
er
eç
o 
a
d
m
a
 c
Aa
ds
 e
 t
am

bé
m 

po
de
rá
 M
r
 o
on

su
it

ed
o 
at

ra
vé

s 
d
q
 s
it
o:

Li
aV

id
ra
 Ma

i1
ln
s.
AP
ie
s1
il
cn
te
di
Cc
ml
ss
io
 do

 l
i
^
c
t
o
.

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 B
A
R
B
A
L
H
A
 -
 C
E

AP
rc
fc
it
ur
aM
un
lc
íp
af
de
Bâ
rb
al
ha
to
rn
âp
úb
ii
òo
qu
er
eq
ue
re
uà
AM
AS
BA
Ra
Ue
en
çQ

Am
t>
te
nt
al
 p
or

 A
de
sã
o 
e
 C
om
pr
om
is
so
 -
 L
A
C
 p
ar
a 
a
 a
ti

vi
da

de
 d
e 
re
qu
al
if
ic
aç
ão
 d
a

Av
er

ti
da

 Z
u
c
d
 S
a
m
p
e
i
o
 e
 R
u
a
 D
iv
in
o 
Sa
lv
ad
or
, 
c
o
m
 e
xt
en
sã
o 
d
u
 .
^.

14
iu

n.
 n
o

M
 ur

ác
lp
to
 d
e
 B
ar
ba
lh
a^
CE
. 

>

Es
ta

do
 d
o
 C
e
a
r
á
 •
 Pr
ef
ei
tu
ra
 M
ui
ác
ip
a}
 d
e
 B
or
ba
to
a 
-
E
A
s
I
d
t
 C
h
a
m
a
m
e
n
t
o
 P
ú
b
G
e
o
 n
*

(O
5/

20
22

/F
MS

/$
MS

. O
 Mu

ni
cí
pi
o d
e
 Ba

rb
at

to
, p

es
so
a 
Jt

ol
iá

ca
 d
e
 Gt

ai
e 
pú

tr
eo

 ín
to
Rt
o,
 eb
av
és

do
 F
un
do
 M

un
ic
tp
sl
 d
e
 .
Sa

úd
e 
-
 F
M
S
.
 d
ev
id
am
en
te
 i

ns
cr

it
o 
n
o
 C
N
P
J
/
M
F
 s
ob

 o
 r

vo
.

11
.7

40
J8

7/
00

01
-7

0 
ur

dd
ad

e 
or
ça
mo
nt
ôf
la
 o
 g
es
to
ra
 d
o 
ra
cu
rs
os
 ri

te
fi

vo
s à
s 
oç
õo
s 
e'

se
rv

íç
as

pú
bf
ic
os
 d
o
 s
aú
de
 m
u
r
o
c
^
 p
or
 m
ei

o 
da
 S
oe

re
tá

rl
a 
Mu

nl
cj

ps
f 
do
 S
aú

de
. S

ra
. S

he
yl
a

Al
ve
s 
Fr

en
ce

fi
no

, t
om
a 
pú
bS
oo
, p
ar

a c
or
áw
dm
en
to
do
s i

nt
8r

B$
8a

do
s.

qu
e e

st
ar
á r

ec
eb
en
do
 al

ô õ
(f

ia
22

O3
Z2

02
2 e

nt
re
'e
s 0
8k

)0
 e
 a
s 
12

h0
0.

 os
 p
et
fd
os
 p
ae

 o
 Cr

ed
en
ci
am
en
to
 d
e 

hs
ti

ti
iç

õr
ó

Ba
nt

ré
pi

ca
s,

 en
ti

da
de

s p
ri
va
da
s c
om
 o
u s
em
 fi
ns

 lu
cr

at
iv

os
, f
os
er

es
sa

do
s e
m
 pr

es
ta
r s

er
vi

ço
s d
e

Qf
le
sê
fo
ro
to
se
 de

nt
ar
ia
 d
e 
tb
rm
a c

om
pf
em
on
to
r a

o 
Si
sí
ém
a 
Ún
ic
o d

e 
Sa
úd
e ̂

U^
.t
ud
o 
no
s

to
r
m
c
s
e
 co

nd
iç
õe
s c

on
st
an
te
s d
o
 E
dt
al
 q
u
e
 c
bo

de
ee

 o
 qõ

fe
rt
os
es
to
be
fe
ci
do
s n
o
s
 te
rm
os
 d
a
 le
i

Fa
de

rd
 n
* 
Bé

SS
iS

ã.
 le

i 
Fe

de
ra

l 
n*
 6:

88
3/
94
 (a

rt
ig

o 
25
, C

fo
xd

),
 le

i 
Co
mp
le
rn
en
to
r 
rf
 1
41

, U
ti

Fa
dC

MM
 n
* 8

4)
80

/9
0,

 Po
rt

ar
ia

 d
o 
Co

rs
of

id
aç

ão
 G
M
A
I
S
 rf

 OO
S/
20
17
, q
uo

 le
gu
Sa
nw
nS
a a
s 
rw
mf
to
s

ao
ix
e 
as
 a
çã
és
 o
 s
er

vi
ço

s 
de

 s
aú
de
. 
Po
rt
or
io
 d
e 

Oo
ns
of
id
aç
fl
b (
3M

MS
 r
f 
00

é/
2D

17
 q
ue

te
3u

ia
rr

ic
rt

ta
of

in
an

cÍ
3f

it
or

te
aa

ti
an

sf
er

én
ci

ad
ef

ac
ur

so
sd

óS
US

eP
ec

re
iQ

íi
*7

.S
08

g0
1l

8e
m

pr
^u

to
o d

as
 de

rn
al
s n

or
rn
ss
pé
rf
to
en
te
s.
 64
rt

Mn
ia

/(
CÉ

),
'1

4 d
e 
ma

rç
o d

e 2
02
2.
 Sh
ey
la
 Ma

rt
in
s

Al
ve
s F

ra
nc

ef
ln

e«
Se

ci
et

ár
la

 M
un
ld
pa
l d
e
 Sa
úd
e.

Es
ta
do
 d
o 
Ce
ar
á «

Câ
ma
ra
 Mu

ni
dp
al
 de

 Pa
ca

tu
ba

-A
vi

so
 de

 Uc
ll
aç
ãe
 •
 To
ma
da
 d
e P

re
ço
s

fP
20

22
J>

3.
14

.l
.A

be
iá

jr
a:

04
de

 ab
ri

l d
e2
02
2,
 ás
 CS

bO
Úm

lr
uJ

dg
am

en
to

rM
cn

or
 P
re
ço
 (s
lo
ba
L

Ob
je

to
: C
on

tr
at

aç
ão

 de
 e
mp
re
sa
 os

pe
da
Sz
nd
D e
m
 s
er

Mç
os

 de
cd

hs
dt

or
ia

 e
 as

so
ss
cr
ia
té
aá
ca

pa
rt

am
en

ta
r,

 b
e
m
 c
o
m
o
 n
a
s
 8
er

>r
iç

o3
 t
ác

rá
co

s 
n
a
 f

an
pl
an
la
çâ
o 
co
nt
ín
ua
 d
o
 m
ai
os
 d
e

ge
re

nc
ia

me
nt

o e
fi
ca
z d
e
 g
es
tã
o a

dm
Ms
tr
aS
va
, c
o
m
 «
ss

es
so

ca
me

nt
o J

un
to

 8
0
 ór

gã
o 
pú

bC
co

 a
fim
 d
e
 e
ta

bo
TB

f.
pt

an
ai

ar
ea

oo
mp

at
fi

af
 a
 e
xe
cu
çã
o 
do

s 
pr

oj
et

os
 In

st
it

uc
io

rt
oi

sm
an

tk
to

s p
el

a
Câ
ma
ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 P
ac

at
ub

aC
E,

 co
nf
or
me
 e
sp

ed
Sc

aç
Oo

s 
no

 P
ro

jo
to

 B
ás

lo
o,

 An
ex
a 
I d
o

Ed
ha

L 
O
 E
d
d
d
 e
ne

on
tr

a-
se

 a
 d
is

po
si

çã
o 
rw
 t

tt
é 
d
o
 T
C
E
 (h

tl
ps
//
Bc
fl
oe
De
s.
te
et
oo
go
«b
r/
).

fof
or
ma
çó
es
: 
Ru
a 

Ma
jo
r 
Cr
is
an
to
 d
e 
Ai
mõ
ld
a,
 n
* 
19
5,
 Ce

ri
lr
o,
 Pa

co
tu
ba
/G
E,
 Fo

ne
s:
 (8
5)

33
45

,1
28

4/
33

45
.1

26
0 
d
e
 O
Sh

OO
mi

n 
ás

 1
2h
00
rn
in
. 
Pa

ea
tu

ba
/C

E,
 1
4
 d
e 
ma

rç
o 
d
e
 2
02

2.
An
tÕ
nl
aA
dr
to
ny
Ro
df
if
lu
os
 d
a
 C
o
s
t
a
 «
Pr
es
id
en
te
 d
a
C
o
m
l
s
s
a
e
P
e
n
B
a
n
e
n
t
e
d
e
i

Es
ta

do
 d
o
 C
ea

rá
 -
 P
re
fe
it
ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 C
ed

ro
 -
 A
vi
so
 d
e
 U
dl

aç
ão

.
üc
ha
çã
o.
 e
m
 c
um

pr
im

en
to

 a
o
 q
u
ê
 d
et
or
mi
ra
 c
s
 Le

is
 F
ed
er
ot
on
* 
8.
66
6/
93
,1
0:
{

n*
 1
04

)2
4/

19
o t

ua
s 
pe
et
er
io
re
s a
le

ra
çõ

os
. a
tr

av
és

 d
o
 P
re
go
eb
o 
Of
ic
id
 d
o

le
ma
 p
úb
Sc
o 
pa
ra
 co

nh
ec
im
en
to
 d
os

 tn
te

re
ss

ad
os

 q
ue
 re

ai
zo
rá
 a
 fic

ha
çã

o n
o

El
eu

ón
io

D 
N
*
 1

50
24
}l
/2
02
2-
04
. 
cu
jo
 o
bj
et
o 
é
 1
 a
qu
is
iç
ão
 d
e

ho
it

it
oJ

tl
gr

ar
ád

ro
s 
pa

ro
 a
te

nd
er

 a
s
 n
oc

os
sl

da
de

s 
d
o
s
 p
ro
gr
am
as

"h
ab

al
ho

 e
 As

sl
st

ãn
da

 So
ci

al
 d
o
 M
un

id
pt

o d
o
 C
e
d
n
w
C
H
,
 en
tr

eg
a d

as
i

e 
ab
er
tu
ra
 d
as

 p
ro

po
st

as
 di

a 
3
0
 d
e 
ma
iç
o 
de

 2
02
2 
ás
 1
0:
00
 t
or
as
 (H

or
ár

io
'

co
nf
or
me
 e
sp

et
íf

^a
çõ

es
 co

nt
id

as
 n
o 
ed

it
al

, o
 qu

al
 s
e
 en

co
ni
ra
 n
a 
In
te
gr
a 
na

Pe
rm

an
én

to
 d
o 
UÂ
aç
ão
, 
no
 h
or

ár
io

 d
e 

07
ri

)0
h 
ás
 1
34

XM
 e
 n
os

 s
Ko
s

wi
ww

4>
Bo

om
pr

as
.e

ra
.b

r.
Tú

ll
oL

Im
aS

al
es

-P
rc

gi
>e

ir
o.

bt
id

o 
d
o
 C
ea
rá
 •
 Pr
ef

Mu
ra

 I
te
nl
dp
ol
 d
e 
Ca

ma
ub

al
 •
 A
v
b
o
 d
e 
Ad
ia
me
nt
o d

o 
Uc

tt
aç

ão
, A


